Quotquot fine optimo soluerunt uitam.  
Tuus autem finis incertus, unde nec beatum dico.  
Ante mortem enim hominem non decet beatū dicere.  
Hec quidem Solon propheticē Lydo dicebat.  
Post paulum enim uictus Crœsus belli lege,  
Cyro Perse, filio Cambysis et Mandanes,  
Dies quatuordecim totos opugnatur,  
Atq; expugnatus, captiuus ut ad pyram ductus est.  
At ὁ Solon Solon tertio cum clamasset,  
Raptus est iterum à pyra, Cyro rem totam edoclo. 50  
Et hec quidem Herodotus. Xenophon autem dicit,  
Nihil Crœsum durum passum fuisse à Cyro,  
Sed bene affectum potius magnanimitatis ergo.  
Etenim, inquit, captiuus factus Crœsus,  
Dixit, feliciorē nunc exhausio uitam.  
Xenophō aut optimē et que in pugna acciderūt, scribit:  
A Syriam finitimam esse Mediæ dicit. (bit:  
Regis autem filius A Syriorum tunc  
Nuptijs peractis, excurrit uenaturus in Median,  
Habensq; equos sufficiētes, uenatione relicta,  
Prædari cepit Mediæ terminos,  
Cyrus cum consiliūset, ab aiso autem uincuntur,  
Vnde illis bellum magnum erupit.  
Mortuo Astyage uero, filius Cyaxares,  
Cyri auunculus, rex fit omnium Medorum,  
Homo stolidus, et delicijs ac potibus assuetus,  
Umbra solum et nomine diues regni.  
Re ipsa uero erat Cyrus rex, et suscipit bellum,  
Medos et Persas sub se, et Sufianos habens:  
Quorum Habradatus rex, maritus Pantheæ,  
Et quosdam alios sub se habuit ordinatos.  
A Syrio autem auxiliares atq; socij aderant,  
Artacamus rex Phrygiæ magna,  
Gabæusq; imperator Phrygiæ Hellefonti,  
Et rex Arybaeus totius Cappadociæ:  
Aliaq; multitudo plurima gentium innumerabilium,  
Et cum ipsis Magdalus rex Arabum,  
Et Crœsus iste Lydius, qui præponitur orationibus.  
Ut igitur Cyrus commissio prælio concidit hos,  
Ad Sardeis angeluit, nocte autem secunda  
Chaldeos ascendere fecit, murosq; subuertit.  
Ctesias autem medicus, filius Ctesiochi,  
Profectus ex urbe Cnido Cyprie,  
Qui cum Artaxerxa uictus, uelut socius Cyro,  
In Persis commoratus est annis septem et decem,  
Libris tribus et uiginti Persicas res describens,  
Astyagem quidem ait delectum à Cyro,  
Barcanis ducem factum fuisse ab illo.  
Obarem autem imperatorem magnum illum Cyri  
Ligneas dicit Laras Sardibus imposuisse,  
Super longissimis contis, nocte induitæ,  
Sicq; Lydos turbasse, et detinuisse urbem.  
Post captiuitatem, dicit autem illam Crœsi,  
Ad Astyagem misit Cyrus Petracam,  
Ut profectus Amyntim uideret cum Astyage. 90

Η ἄμυτις ὑπαρχεσον ἡ ταῦς τὸ ἀστυάγος,  
Τέτοι τὸν πρωτοσύνεχον, ἀθλον πετουσάναι,  
Επίβολον νούσατα τέτοι τὸν ἀστυάγος,  
Τὸς ὄφθαλμὸς ἐξόρυξεν, ἐνοίκερχαντα τὴν πόλην,  
100 Ανεσκολόπιτος σταυρὸς δέσσα βοραῖον ὄρνεσι.  
Ἐχεις τὴν ἱροῖσι, φίλτατε, σύμπασαν ἴσογραν.  
Φέρες δὲ, λέξαμεν λοιπὸν πόλιν καὶ τὴν τῷ μίδῳ.